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INTRllDUCED BT ~"''~~ 
A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO REQUIRE THAT THE 

BALLOT FOR A PROPOSITION FOR A SCHOOL DISTRICT ADDITIONAL 

LEVY STATE THE AMOUNT OF THE TOTAL GENERAL FUND BUDGET ANO 

THE PERCENTAGE CHANGE FROM THE PREVIOUS YEAR'S TOTAL GENERAL 

FUNO BUDGET; AMENDING SECTION 2Q-9-353o MtA.• 

6E IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONIAHA: 

Section 1. Sec~ion lo-9-353, "CAe is a~nded to read: 

"20-9-353. Addi~ional levy for general fund 

election for authorization to impose. (lt The trustees of 

any district aay propose to adopt a general fund budget in 

Pxcess of the general fund budget amount for ~uch district 

as established by the schedules in zo-9-316 through zo-9-321 

for any of the following purposes: 

(a) ouilding, altering. repairing. or enla~ging any 

schoolhouse of the district; 

(b) furnishing additional school facilities for the 

district; 

(c) acqu,sition of land for the district; 

td) proper maintenance and operation of the school 

proqrams of the district. 

(2) When the trustees of any district determine that 
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an additional a.ount of financing is required for the 

9eneral fund bUdget that is in excess of the statutory 

schedule a111ountr the trustees shall sub•it the proposition 

of an additional levy to raise such excess a.aunt of general 

fund financing to the elect~s Nho are qualified under 

2o-2o-301 to vote upon such proposition except that no 

election shalt be required to per•it the school trustees to 

use federal funds recelve'd under Title I of Public Law 

81-874 to increase the school district•s general fund budget 

as established In 20-9-316 through 20-9-321 by the a~unt -of 

these funds. Such special election shall be called and 

conducted in the .anner prescribed by this title for school 

elections. The ballot for such election shall state ~ 

amount of the total general fund budget• the percentage 

change from the preyioys year•s t.otal qeneral fund budget• 

the amount of money to be raised by additional prope~ty 

taxation, the approximate number of •ills required to raise 

such money, and the purpose for which such money will be 

expended. and it shall be in the following for•at: 

PROPOSITI ON 

She++ Io fund jo part a tptal general fund budget of 

~te amount of general fyod budget), being a lstate 

percentag¢ chanye frgm the preyjous year•s budgeta percept 

f state •i ncrea1ie" or •decrease•! from the greyj pus year• s 

~1 general fund budget.~ a levy be made in addition 
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1 to the levies authorized by law in such number of mills as 

Z may be necessary to raise the suta of (State the a110unt to Oe 

3 raised by additi-onal tax 1evy)w and being approximately 

4 (giYe number) mills, for the purpose of (insert the purpose 

5 for which the additional tax levy is made)? 

6 0FOR the addit.ional levy. 

7 0 AGAINST the additional levy. 

8 (3) lf the election on any additional levy for the 

9 general fund is approved by a majority vote of those 

10 electors votinq at such election, the proposition shall 

11 carry and the ·trustees 111ay use any portion or all of the 

12 authorized amount in adopting the preliainary general fund 

13 budget. The trustees shall certify the additional levy 

14 aMOUnt authorized by such a ~pacial election on the hudget 

15 form that is submitted to the county superintendent, and the 

16 county eo .. issioners Shall levy such numbe~ of •ills on the 

17 taxable value of all taxable property within the· distric~, 

18 as prescribed in ZD-9-1~1, as are required to raise the 

19 a.aunt of- such additional levy. 

20 (4) ~uthorization to levy an additional tax under the 

21 provJsions of this section shall be effective for only 1 

22 school fiscal year and shall be authorized by a speciul 

23 election conducted bafore August 1 of the school ~iscal year 

2~ for which it is effecti ve.• 
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